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העלון מופץ ב-50,000 עותקים
לפרסומים והקדשות בעלון ובאתר: 026461302 
ההכנסות קודש למכון מאיר 
תוכן המודעות באחריות המפרסם בלבד 

בהוצאת

ע"ש אליעזר מאיר ליפשיץ הי"ד

בס"ד • ה' חשון ה'תשפ"ד שבת פרשת נח • גליון 1430 • נא לשמור על קדושת הגליון

יהדות באהבה

כניסת שבת: י-ם 17:26 ת”א 17:44 חיפה 17:35 
18:37 18:39 חיפה  18:37 ת”א  י-ם  יציאת שבת: 

הגיליון מוקדש לעילוי נשמת
יהודה בן עזיזה ז"ל

תנצבה

 נכון לעכשיו 
הרב דב ביגון ראש מכון מאיר

  הרב אמיר דומן

פעמיים ימים נוראים

הרב יורם אליהו

עם זו יצרתי לי תהילתי 
יספרו                          
הרב אשר בוחבוט

בעזה מסתתר המשיח

הרב דוד לנדאו

מצות מלחמה וגאולת 
ישראל
הרב שמעון מן

לקראת המלחמה

הרב ליאור לביא

המעלות ממעמקים

נתן קוטלר

עם ישראל חזק ועוצמתי 
היום יותר מאי פעם

חינוך / אורית דהן 

עם ישראל חי

הרב חגי לונדין

למה אני אופטימי?

 הרב שלמה אבינר

שו"ת סמס ב - חרבות ברזל
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לתרומות למכון מאיר: 
בטלפון 02-6461328 
 meirtv.com באתר
או סרקו את הברקוד

היו שותפים
בהוספת יהדות באהבה!

• אלפי שיעורים 
• קירוב רחוקים 

• מאות תלמידים 
• ערוץ ילדים 

יהדות באהבה• אולפן גיור
מכון מאיר

"ה' עוז לעמו ייתן ה' יברך את עמו  בשלום".
 כך אנו מסיימים את התפילה ואת ברכת המזון ועוד. והכל הולך 

אחר החיתום. 
מתוך שהשי"ת נותן לנו עוז וגבורה להתגבר על כל אויבינו  מאז 
ועד עולם, הוא מברך אותנו גם בשלום. המלחמה שנכפתה עלינו 
באה לגלות את מעלתו של עם ישראל, את גבורתו ואת ניצחונו 
על אויבינו הרצחניים שמניפים דגל שחור, דגל הרוע, בעולם – 
ואנו מאמינים באמונה שלמה שהרשעה כולה כרגע תאבד, והם 
ירימו דגלים לבנים המסמלים את הכניעה הגמורה לנו ולאלוקי 
ישראל שנקרא שמו עלינו, ונראה עין בעין בהתקיימות ההבטחה 
שה' אלקי ישראל מלך ומלכותו בכל משלה לעיני כול העולם.  

נכון לעכשיו - עלינו להתחזק ולחזק איש ואת רעהו ואת כלל 
ישראל כולו, להרבות במחשבות טובות דיבורים טובים ומעשים 
טובים, להתחזק בלימוד התורה ובתפילות לשלום חיילינו הגיבורים 
ולרפואת הפצועים, לעזור ולחזק את המשפחות שבעליהן התגייסו 
למלחמה, ולא ירחק היום ותתקיים  הברכה לנגד עינינו - שכל 
אויבי עמך מהרה יכרתו, והזדים מהרה תעקר ותשבר ותמגר 

ותכלם ותשפילם ותכניעם במהרה בימינו אמן.   
החותם באהבה ובאמונה ומצפה לישועה שלמה במהרה

דב ביגון

מכתב חיזוק לכלל ישראל 
ולתלמידי\ות מכון מאיר\אורה
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השנה, שנה מעוברת, קיבלנו גם "ימים נוראים" 
מועד ב'. כולנו מנסים לייצב את האמונה 
שלנו אחרי ה"נענועים" הכואבים ומערבולת 
ה"הקפות", כל אחד ומה שעבר ועובר עליו על 
פי חלקו. ומה תאמר האמונה החיה בקרבנו? 
שגם המלחמה ומרירותה היא פגישה קרובה עם 
רבש"ע, המבקש להשפיע כוחות חיים עצומים 
וישועה מופלאה לישראל ולכל אחד מאיתנו: 
"בעל מלחמות, זורע צדקות, מצמיח ישועות, 
בורא רפואות... המחדש בטובו בכל יום תמיד 

מעשה בראשית. אור חדש על ציון תאיר".

למדנו  וחוץ",  ה"פנים  בשאלת  כשעסקנו 
להתמקד בעיקר. וכשהמשכנו לשאלת העין 
הטובה, חידדנו את מרכזיות ה"טוב" שביחס 
האישי הבא אלינו מאת ה'. כעת נראה שהמלאך 
מכה על לב כולנו ומצווה עלינו לגדול לעבר 
היסוד השלישי: שאלת האחדות – שעוסקת 

בפרספקטיבה ובפרופורציה אמוניות.

למה הכוונה? כל ילד יודע שכדי להשלים פאזל, 
כדאי מאוד להביט קודם כל בתמונה השלמה. 
ולענייננו, כדי להעריך נכונה את פשר "מנת 
החיים" שהבורא מעניק לנו במהלך פגישה 
מסוימת, מצב, אירוע, נקודת זמן וכדומה, אנו 
מבקשים להכיר ככל הניתן את התמונה השלמה, 

את מכלול ההקשרים שהמפגש הזה לקוח 
מתוכם ונוגע בי כעת. מהי הסיבה לכך, מלבד 
סקרנות בריאה? התשובה היא שהחיים אינם 
פיסות או פירורים נפרדים שאנו מלקטים זעיר 
שם זעיר שם, אלא זרם כולל ואחדותי של שפע 
אחד שלם שמקורו במקור החיים ברוך הוא, 

האחד יחד ומיוחד, היה הווה ויהיה.

אמנם, אין בכוח האדם לצאת מכבלי המוגבלות 
שלו לחלוטין, לכן אנו חווים את החיים רק 
טיפין טיפין. אבל יחד עם זאת, התודעה שלנו 
משוחררת יותר מהחושים, והאמונה משוחררת 
עוד יותר. כוח האמונה הוא "ויפח באפיו נשמת 
חיים", והנשמה היא ניצוץ ו"חלק אלוה ממעל". 
המילה "חלק" פה אינה מלשון "חלקיק", כלומר 
פרט או קטע, שהרי אין לאלוה חלקים נפרדים, 
חלילה. אלא הכוונה לשייכות מוחלטת: "אני 
חלקך ונחלתך", "ונחל ה' את יהודה חלקו, 
ובחר עוד בירושלים", "כי חלק ה' עמו, יעקב 
חבל נחלתו". נשמתנו אלוקית לחלוטין, ואינה 

מוגבלת ומפורדת.

התודעה ואפילו החושים, אינם  לשמחתנו, 
מנותקים מהנשמה, ואינם פועלים ביקומים 
מקבילים שאינם נפגשים. משום כך, השאיפה 
הטבעית של כל תודעה מפותחת היא לראות 

מעבר  הניתן,  ככל  ולהבין  כוללת,  תמונה 
לחושים, מעבר לעטיפה הזמינה, מבעד למסכים 
ולמיסוכים. לא לחינם אנחנו יצורים סקרניים. 
ככל שנרשה לעצמנו לראות מקרה פרטי בתוך 
מכלול שלם ונרחב יותר, כך נראה ונפגוש באור 
נכון יותר את נותן החיים, האחד והשלם, ולכן 
גם יחזור האור הזה ויאיר מחדש את הפרט 
שעומד כעת לפנינו, וכך תהיה הפגישה שלמה.

איתנו עם כל-כולו,  הקב"ה מגיע לפגישה 
כביכול. מלוא תשומת ליבו, חכמתו ורצונו, 
נתונים לאדם בכל רסיס של אור חיים שהוא 
מקבל מן הבורא, מקור החיים. לכן גם אנו, 
בשאיפה להיענות לקריאתו, ולקבל את מלוא 
במציאות המטלטלת  הכלול  אהבתו  שפע 
שאופפת אותנו, נבקש בכל דרך לראות תמונה 

רחבה ושלמה בכל מובן ומימד שנוכל.

ובימים גורליים והיסטוריים – גם האמונה 
האישית חייבת לטבול כולה בחזון התורה 
והנביאים, על ייעודו של העם האדיר אליו 

אנו שייכים.

amirduman@gmail.com :שאלות ותגובות

פעמיים ימים נוראים
אמונה למעשה   

הרב אמיר דומן עורך "ערוץ מאיר"

הגיליון מוקדש לעילוי נשמת יקירנו

מלך )מילו( בן יעקב אריה 
אברמוביץ ז"ל

עסק בצרכי ציבור באמונה שנים רבות
נפטר א' מרחשון תשפ"א

תנצב"ה
המשפחה

14:15 משה אליאס לעילוי נשמת יהודה בן עזיזה
15:15 דני שרחטון

16:15 מנחה
16:30 הרב אליהו האיתן
17:30 הרב יצחק יודייקין

18:30 הרב אליהו שרביט
19:35 ערבית 

"מה' אישה    
      לאיש"

יום עיון לגברים ונשים

חיזוק התא המשפחתי
זוגיות בעת מלחמה

שיתקיים בע"ה ביום חמישי י"א חשון

בבית המדרש הישן במכון מאיר   פתוח לקהל רחב גברים ונשים

  בחסות משפחת ונגרובסקי לעילוי נשמת האב זליג ז"ל והאם שרה ע"ה 

יום העיון ישודר בזום / ביוטיוב. 
לפרטים התחברות באתר מכון 
מאיר או ביוטיוב של מכון מאיר

יהדות באהבה
מכון מאיר

 אָבִינוּ, שֶׁנִּזְכֶּה לִרְאוֹת לְכַתְּחִלָּה
 מָה שֶׁתָּמִיד רוֹאִים בְּדִיעֲבַד –

 שֶׁבְּתוֹךְ הָאֲפֵלָה
 מֵעוֹלָם לֹא הָיִינוּ לְבַד

 שֶׁבְּכָל נְפִילָה 
 הָיָה מִי שֶׁעִמָּנוּ צַעַד

 וּבְכָל טַלְטֵלָה
 יִצֵּב אוֹתָנוּ עַל נְקֻדַּת הָאֶחָד

 וּכְגדֶֹל הַמִּגְבָּלָה 
 כָּךְ הִרְחִיב לַנוּ אֶת הַמֵּמַד...

  

 גַם אִם חָוִינוּ מְעַט בֶּהָלָה
 וְחָשַׁשְׁנוּ שֶׁנִּמְעַד

 זָעַקְנוּ אֵלֶיךָ תְּפִלָּה
 וְזָכַרְנוּ שֶאַתָּה עִמָּנוּ לָעַד

 עַד אֲשֶׁר בְּעמֶֹק הַמְּחִילָה
  הֵחֵל לְבַצְבֵּץ אוֹר מְיֻחָד

 אָז תּוֹדָה לְךָ אָבִינוּ, וּמְחִילָה
שֶׁרַק עַתָּה גִּלִּינוּ אֶת הָאוֹצָר 

שֶׁאָבַד...

תְּפִלָּה  / יפה
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הרב אשר בוחבוט
ר"מ במכון מאיר

 הרב יורם אליהו ר"מ במכון מאיר

לאחר שסיימנו את התורה בשמחת תורה, ע"י חתן 
תורה, קראנו מיד את פרק א' בחומש בראשית. 
הנצי"ב, בסוף דבריו בחומש דברים, כותב שאהבת 
ה' למשה היתה גדולה ומיוחדת, כי בשונה משאר 
הנביאים שגרמו גילוי שכינה רק לתלמידיהם בני 
הנביאים, משה רבנו גרם גילוי שכינה לעיני כל 
ישראל, בים סוף, בהר סיני ועוד. בזה הוא הראה 
לכול, שה' יתברך ברא את העולם ומלואו, "והוא 
יתברך מנהיג עולמו ומשום הכי מראה אור פניו 
כביכול, וזהו תכלית הבריאה לדעת כי בראשית 

ברא אלוקים".

הדרך להגיע לתכלית הזו, הכרת ה' וכבודו בעולם, 
רמוזה בפסוקים הראשונים של ספר בראשית. על 
הפסוק, "בראשית ברא אלוקים את השמים ואת 
הארץ", דורשים חז"ל: בראשית - בשביל ישראל 
שנקראו ראשית, ובשביל התורה שנקראת ראשית. 
התורה וקיומה על-ידי עם ישראל, הם התכלית 
לבריאת שמים וארץ, כאשר משימתנו היא "עם 
זו יצרתי לי תהילתי יספרו", לספר ולהודיע את 

מציאות וכבוד ה' בעולם.

אבל בפסוק השני רומזת התורה שהדרך לשלמות 
הזאת ארוכה ומורכבת. "והארץ היתה תוהו ובוהו 
וחושך על פני תהום, ורוח אלוקים מרחפת על 

פני המים". חז"ל דורשים במדרש רבה על הפסוק: 
"תוהו זה בבל... ובוהו זה מדי... חושך זה יון... 
תהום זו מלכות הרשעה )רומי(, ורוח אלוקים 
מרחפת זה רוחו של מלך המשיח... באיזה זכות 
ממשמשת ובאה, מרחפת על פני המים? בזכות 
התשובה שנמשלה למים" )בראשית רבה ב, ה(.

המהר"ל בתחילת ספרו נר מצוה, מבאר, שעצם 
הבריאה, המעבר הזה מהעלול )הקב"ה( לבריאה, 
יוצר חיסרון במציאות, לכן מופיעות ארבע 
המלכויות האלו שעניינן להילחם נגד ההופעה 
השלמה של עם ישראל בעולם, כי באמת היה ראוי 
שהבריאה תהיה כולה תחת רשות ה' יתברך, אבל 
מצד החיסרון וההעדר שיש בבריאה, מופיעות 
אומות אלה, שמטרתן ליטול את המלכות מישראל, 
ובזה מבטלים כבוד ה' בעולם. אך ה' יתברך בזה 
הוא חפץ, "כי עיקר כבודו מה שהוא יתברך אחד 
בעולמו ואין זולתו, דבר זה ממעטים האומות, ולא 
נבראו לזה, רק ישראל שהם עם אחד... כנאמר 
בישעיהו 'עם זו... תהילתי יספרו'.. וזו = 13 כמניין 
אחד... ועל זה נבראו בתחילת בריאתם, כי האומה 
הזאת מעידה על השם שהוא אחד". ולכן, אומר 
המהר"ל, נרמזו בתחילת הבריאה שני עניינים 
אלו, בראשית - בשביל ישראל נברא העולם, 
וכן רמזו את ארבע המלכויות  שהן החיסרון 

שנמצא בבריאה, ולאחר שיכלו מלכויות אלו, 
תושלם הבריאה כפי מה שראוי לה )עי"ש דבריו 

באריכות(.

בליל שמחת תורה רקדו ושמחו עם ישראל 
בשמחת התורה, וקיבלו עליהם בשמחה את 
המשימה הזו, רבים מספרים שההקפות בלילה 
היו מיוחדות בעוצמתן. בבוקר באו שליחי האומות 
הללו, להילחם נגד המגמה הזו, ויצאנו להקפות 
שונות, למגר את הרוע הנתעב ואת הרשע הזה 
שהתגלה במלוא ניוולו. כך כותב הרמב"ם ללוחמי 
ישראל )הלכות מלכים, פ"ז הט"ו(, "ומאחר שיכנס 
בקשרי המלחמה ישען על מקווה ישראל ומושיעו 
בעת צרה וידע שעל יחוד ה' הוא עושה מלחמה 
וישים נפשו בכפו ולא ירא ולא יפחד..."  זוהי מגמת 
מלחמתנו נגד הרשעה, על ייחוד ה' וכבודו אנו 
יוצאים למלחמה, ומתוך ההישענות על צור ישראל 
וגואלו, אנו משמידים את הרשע הזה, ומתוך כך 
הולכים ומתגלים פעמי משיח, כדברי מרן הרב 
קוק זצ"ל, "כשיש מלחמה בעולם מתעורר כח 
משיח, עת הזמיר הגיע זמיר עריצים, הרשעים 
נכחדים מן העולם, העולם מתבסם וקול התור 
נשמע בארצנו" )אורות, המלחמה א'(. במהרה 

בימינו, אמן. 

עם זו יצרתי לי תהילתי יספרו
לע"נ החייל אריאל אליהו הי"ד, נכדו של אחי הרב יוסף אליהו שליט"א בנם של הרב אחיה 

ועידית ממצפה יריחו, שנפל בקרב ליד קיבוץ בארי.

במלחמתנו בעזה עולות שאלות רבות על ייחודו 
של מקום זה, שעזבנו והפך להיות 'קן צרעות'.

יְהִי֤ גְּבוּ֤ל  עזה מופיעה בגבולות ארץ ישראל "וַֽ
ה"1. העם  ן בֹּאֲכָה֤ גְרָרָ֤ה עַד־עַזָּ֤ כְּנַעֲנִי֤ מִצִּידֹ֤ הַֽ
עַוִּי֤ם הַיֹּשְׁבִי֤ם בַּחֲצֵרִי֤ם  שישב שם נקרא עוים "וְהָֽ
ה"2. המפרשים דנו מי היו העוים - אם  עַד־עַזָּ֤
פלשתים או עם אחר3. כדי לדעת עם מי אנו 
נלחמים מאיזה סוג של עם זה, מיושבי הארץ 

או מעם אחר, כאז כן היום. 

בהמשך אנו מוצאים את שבט יהודה שיורד 
תמנתה, שהיא עזה, כדי להוציא משם את מלך 
המשיח שיצא מזרעו. בניו לא מצליחים לממש 
זאת במעשה ער ואונן, עד שיהודה מוליד את 
זרח ופרץ. וכן שמשון הגיבור, שבא משבט דן, 
שגם הוא נקרא אריה כיהודה "דָּן֤ גּוּ֤ר אַרְיֵה֤"4, 
ורוצה לנסות לתקן את המקום הזה בירידתו 
לעזה; אבל הולך אחר עיניו ולא מצליח. ככתוב: 
קָם בַּחֲצִי֤ הַלַּיְ֤לָה  "וַיִּשְׁכַּב֤ שִׁמְשׁוֹן֤ עַד־חֲצִי֤ הַלַּיְלָה֤ וַיָּ֤
וֹת  הַמְּזוּז֤ וּבִשְׁתֵּי֤  עַר־הָעִיר֤  שַֽׁ וֹת  בְּדַלְת֤ ז  וַיֶּאֱחֹ֤
יַּעֲלֵם֤ אֶל־ שֶׂם עַל־כְּתֵפָי֤ו וַֽ ם־הַבְּרִי֤חַ וַיָּ֤ וַיִּסָּעֵם֤ עִֽ

ראֹ֤שׁ הָהָר֤ אֲשֶׁר֤ עַל־פְּנֵי֤ חֶבְרֽוֹן"5. הוא מנסה שוב 
לתקן בהרימו את דלתות שערי עזה עד חברון 

שממקום זה מושכים את המלכים לתפקידם.

בגמרא מובא שדלתות שערי עזה הן לא פחות 
משישים אמה6. המספר שישים בגימ' מצוין 
באות ס', שהיא סגורה מכל הצדדים. כמו כל 
דבר שבטל בשישים. ויש כמה דרכים כיצד לפתוח 
פתח, מפני שהאור סתום בתוכה - כצורתה 'ס'7; 
ךָ" עד "וְיָשֵׂם֤  בברכת כהנים "יְבָרֶכְךָ֤ ה' וְיִשְׁמְרֶֽ
לְךָ֤ שָׁלֽוֹם" יש שישים אותיות8, כברכת הכהן 
משוח המלחמה בברכתו ללוחמים היוצאים 
י֤ם הֵמָּ֤ה֤ מְלָכוֹ֤ת"9 -  להילחם. ובכח התורה "שִׁשִּׁ
שכן ישנן בש"ס משניות, שישים מסכתות )למרות 
שבפועל יש 63(10. או כ"ד ספרים שיש בתנ"ך 
ול"ו מסכתות שבתלמוד הבבלי(11. וכן המספר 
שישים מייצג אחדות כי ישראל נגאלים בשישים 
ריבוא ביוצאי מצרים; כפי שמסביר המהר"ל 

שמספר ששים מורה על שלֵמות האומה12.

וכן מספר התיבות במזמור "יושב בסתר עליון" 
אותו במצבים  ולכן אומרים  הוא שישים13. 
המתחלפים בהולכת מיטת הנפטר ובקריאת 
שמע. וכל זה כי דלתות שערי עזה מכניסות אותנו 
לקומה חדשה באומה - ששם מתגלה אורו של 
משיח, אור שיאיר על העולם כולו. שכן מוצאים 
זאת בבחינת כח מלכותו של שלמה המלך התלוי 

בשאלה האם הוא מצליח למלוך בעזה.  

"כי הוא רדה בכל עבר הנהר מתפסח ועד עזה... 
כשם שמלך על תפסח ועל עזה - כך מלך על כל 
העולם כולו"14 וכן חזקיה שהקב"ה רצה לעשותו 
ה אֶת־פְּלִשְׁתִּי֛ם עַד־ משיח נאמר עליו "הֽוּא־הִכָּ֛

ר".  יר מִבְצָֽ ים עַד־עִ֛ ל נוֹצְרִ֛ יהָ מִמִּגְדַּ֛ ה וְאֶת־גְּבוּלֶ֛ עַזָּ֛
מכאן הכניסה לעזה היא על מנת לשלוט בה 
והיא מביאה אותנו לקומה חדשה במלכות 
ישראל, לרגלי משיח כשלמה וחזקיה המלך 

בקשר בינינו לקב"ה כי 'עזה כמוות האהבה'. 

1.  בראשית פרק י פסוק יט
2.  דברים פרק ב פסוק כג

3.  תלמוד בבלי מסכת חולין דף ס עמוד ב וראה רש"י ורמב"ן.
4.  דברים פרק לג פסוק כב
5.  שופטים פרק טז פסוק ג

6.  תלמוד בבלי מסכת סוטה דף י עמוד א
7.  זוהר - שמות - תרומה אות כב

8.  במדבר פרק ו
9.  שיר השירים פרק ו פסוק ח

10.  סנהדרין ומכות זו אחת וכן הבבות היא אחת. חתם סופר.
11.  פסיקתא זוטרתא שיר השירים פרק ו פסוק ט

12.  גבורות ה' פרק יב
13.  פירושי סידור התפילה לרוקח עמוד תמט
14.  תלמוד בבלי מסכת מגילה דף יא עמוד א

בעזה מסתתר המשיח

יסודות אמוניים בפרשה
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מצות מלחמה וגאולת ישראל

לקראת המלחמה

 עלינו ללחום מלחמותינו נגד הגויים. אמנם 
מלחמה אינה דבר רצוי וסימפטי, אבל היא כורח 
מציאות, ששייך להקמת מלכות, כלשון הרמב"ם 
"הלכות מלכים ומלחמותיהם". קיימות כל מיני 
מלחמות, והרמב"ם כותב: "אין המלך נלחם תחילה 
אלא מלחמת מצוה. ואי זו היא מלחמת מצוה? זו 

מלחמת שבעת עממים ועזרת ישראל 
מיד צר הבא עליהם”1.

 שאלה: האם למלחמותינו 
דין  יש  המדינה  קום  מאז 

מלחמת מצווה?
תשובה: איזו שאלה! הן 

מלחמות מצוה בכפליים:
א. קיימא לן על פי הוראת 

הרמב"ן, שמצווה עלינו לכבוש 
את ארץ ישראל וכך נתקבל להלכה2. 

הרמב"ן נחשב אצלנו כשני לרמב"ם, ומכונה 
אביהם של ישראל. ממקור גאון זה בישראל יש 
החלטה שמצוות כיבוש ארץ ישראל היא מלחמת 
מצווה. הרמב"ן כותב שמצוות עשה מן התורה 
שכל הארץ הזאת בגבולות שהבטיח ד' לאבותינו, 
תהיה בידינו, ולא נעזוב אותה ביד אומה אחרת. 
האם יש לזה מובן אחר מאשר מדינה? ארץ 

הנמצאת ביד, ברשות, בשלטון של אומה – זו 
מדינה. מצווה מן התורה שתהיה מדינה, ואם יש 
צורך בשביל זה בכיבוש ומלחמה, אז מוכרחים 

לעשות כן, וזו אחת מתרי"ג מצוות.
ב. מצד שני זו מלחמת מצווה כהגדרת הרמב"ם: 
"עזרת ישראל מיד צר". אפילו אם לא היו לנו 
סיבוכים פוליטיים מיוחדים הקשורים 
לארץ ישראל, היינו חייבים לצאת 
להגן על ישראל מהצר הצורר, 
אפילו בחוץ לארץ. זאת הגדרה 
של מלחמת הגנה. השם של 
צבאנו, "צבא הגנה לישראל", 
מוצלח מאד. איננו הולכים סתם 
להלחם עם גוי, אלא להגן על 

עצמנו.
 שאלה: כל המלחמות שעברו 

עלינו, מה הן מביעות במהלך הגאולה?
תשובה: כל מלחמה היא שלב בגאולת ישראל. 
הגאולה מופיעה במדרגות מלחמה אחרי מלחמה. 
כל המלחמות שעברו עלינו הן שלבים בגאולת 
ישראל, בין שהיו לפני קום המדינה בין שהיו 
אחרי, בין שהיו לפני כיבוש ירושלים בין שהיו 
אחרי כיבוש ירושלים. מלחמת יום הכפורים היתה 

מדרגה נוספת מיוחדת, אמנם נוראה ומזעזעת 

מאד. ככל שדבר יותר גדול הוא יותר מסובך, יותר 

משובש ויותר קשה, וצומח ממנו קידוש השם יותר 

גדול. אנחנו באמצע, רק באמצע, אנחנו עדיין בתוך 

ה"אתחלתא דגאולה". אנו עוברים שלבים גדולים 

ועצומים, ויש לזכור שגאולת ישראל מופיעה 

קמעא קמעא3. רבונו של עולם ש"לא ינום ולא 

יישן"4 מסדר את המלאכה. הוא אינו עצלן, חס 

ושלום, אלא מצמיח קרן ישועה, ומביא לידי הופעת 

מדרגה נוספת בגאולה פעם אחר פעם. נתרגל 

להסתכל על הדברים מתוך אמונה ובטחון שלם 

בגואל ישראל וסידורי גאולת ישראל5.

1.  הלכות מלכים פרק ה’ הלכה א’.
2.  פתחי תשובה, אבן העזר סימן ע"ה ס"ק ו’.

3.  ירושלמי ברכות פרק א’ הלכה א’.
4.  תהלים קכ"א ד’.

5.  ע"פ שיחות הרצ"י ארץ ישראל עמ’ 167-8, 187-8.

"ראה אנכי נותן לפניכם היום ברכה וקללה.... 
העדתי בכם היום את השמים ואת הארץ, החיים 
והמוות נתתי לפניך הברכה והקללה, ובחרת 
בחיים למען תחיה אתה וזרעך" )דברים, פרשת 

ראה(.

אומר לנו משה רבנו בשם ה': לפניכם שני 
הטוב  והברכה,  החיים   – מסלולים 

והשמחה, האהבה והחמלה, ומול 
זה - ההפך. זו המלחמה שלנו 

היום.

חפצי חיים אנחנו, מלאי אהבה 
לכל - לדומם לצומח לחי, 
וברור שלאדם באשר הוא. 

מלאי  בחיים  אנחנו  חפצים 
ברכה ושמחה. מאז היינו לעם 

זה המסלול שלנו - האהבה והנתינה, 
השמחה והטוב. אלפי שנים אנחנו עובדים על 

זה. מאז אבותינו היקרים אברהם יצחק ויעקב 
וכפי שנאמר לאברהם: "לך לך אל ארץ כנען - 
והיה ברכה". ברכה – לכל העולם, גם לאומות 

העולם. זו המהות שלנו. 

ומשה, לאחר העמדת שני המסלולים, שתי 
האפשרויות, מציע לנו: "ובחרת בחיים". זו 
הבחירה שלנו, החיים והטוב, השמחה והאורה.

ואויבינו באים עם בחירה אחרת, הפוכה.

לפני שנים טיילתי עם משפחתי בבריכת הקצינים 
ברמת הגולן, ישבתי באוטו למעלה, והנה רצים 
אלי מבועתים ילדי הקטנים: "אבא תעשה משהו, 
תגיד להם להפסיק". לא הבנתי, לא יכולתי 
להבין, לא העליתי על דעתי דבר שכזה. ירדתי 
למטה, וליד הבריכה כמה נערים ערבים מנצרת, 
הביאו מהבית צב, חסמו אותו באבנים 
שלא יוכל להימלט ושרפו אותו, 
ככה בשביל הכיף. לא נתפס - 

כזו תרבות, כאלו שעשועים.

לצבים  כך  שעושה  ומי 
בנערותו, זו התרבות שהוא 
גדל עליה, של אכזריות, אחר 
כך יוצאת זוועה של מוות, של 
קללה, של חושך, כפי שראינו 

כולנו.

זו מלחמה בין החיים והטוב לבין המוות והרע. 
אנחנו נלחמים בעד קידוש החיים, הטוב והאהבה 
והם  בעד ההפך. זה חייב להיות ברור לנו 

לחלוטין. 

כשדוד מלכנו יצא לקרב, בדיוק על זה הוא 
נלחם. כשהמכבים נאבקו ביוונים, בדיוק על 
זה הם נלחמו, וכן בר כוכבא וכן שאר גיבורי 
ישראל. להם זה היה ברור, זו מלחמה לחיים או 
למוות, כי לנו אין טעם בחיים ללא טוב ומוסר. 

אין לנו טעם במדינה שיש בה רוע ואכזריות. גם 
מלחמת השחרור היתה על זה. הקמת מדינה 
לעם ישראל, מדינה של טוב ואור, מדינה שתוסיף 
ברכה לעולם, מדינה של אהבה. ועל זה צריכים 
להילחם, על זה מסרו את הנפש באותה מלחמה 

נאדרת הוד, וגם אחר כך בשאר המלחמות.

מלחמה נחושה, ללא פשרות, לגדוע את זרוע 
הרשע. מלחמה של קידוש השם, הטוב והאור.

האור לעומת החושך.

"למען תחיה אתה וזרעך", אומר לנו ה' אלוקי 
ישראל מפי משה רבנו: אם תבחר בחיים, אם 
תבחר בברכה, יהיה לך המשך, יהיה לך זרע, 

יהיו לך חיים.

בשביל זה צריך עוז -  ויש לנו, בשביל זה צריך 
גבורה - ויש לנו, בשביל זה צריך נחישות – 

ויש לנו.

ומתוך העוז הזה יצמח השלום, מתוך הצרה 
הנוראה שחווינו - תעלה ותתחזק מדינתנו 
היקרה, היודעת סבל, היודעת ייסורים ואבדות 
גבורת  גם  היודעת  צער.  היודעת  מרובות, 

לוחמים, אהבת לוחמים ומסירות נפש.

אשרינו שזכינו להיות שותפים למהלך גדול 
שכזה ובעז"ה נעשה ונצליח.

ה' עוז לעמו ייתן, ה' יברך את עמו בשלום.

 הרב דוד לנדאו
מתורת הרב צבי יהודה

הרב שמעון מן
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כאשר האזנתי השבוע לדבריו המרגשים של 
הסופר הבריטי דאגלס מארי, בפני פורום המנהיגות 
היהודית בלונדון, קלטתי בבת אחת את הממד 
המשיחי של המלחמה הגדולה שאנו נמצאים 
בעיצומה. למי שלא האזין לדבריו, להלן מספר 
ציטוטים נבחרים מתוכם )התרגום לעברית באדיבות 
אליזבט רימיני(. לאחר שהודה לאלוהים על הזכות 
להכיר יהודים שונים במהלך חייו אמר את הדברים 

הבאים: 
אשכנזים  יהודים  "הכרתי 
הכרתי  ספרדים,  ויהודים 
יהודים  חילונים,  יהודים 
חרדים,  אורתודוקסים, 
יהודים חב"דניקים ואפילו 
כמה רפורמים. לכל ההבדלים 
רבה  חשיבות  יש  הללו 
לרבים מכם, ולכל האנשים 
שמתווכחים איתם. אבל הם 
לא היו חשובים אף לא במעט 
למחבלים שפרצו לישראל 
איכפת  היה  לא  בשבת. 
להם אם הם הורגים יהודים 
חילוניים או יהודים דתיים. 
מצביעי ליכוד או מצביעי 

יש עתיד. לא היה איכפת להם מה הדעות של 
האנשים שהם הורגים. בין הם היו בעד או נגד 
הרפורמות השיפוטיות האחרונות בישראל. בין אם 
היו מהאנשים הבודדים שמאמינים שהם לא יודעים 
איך לנהל את המדינה ובין אם הם היו משמונה 
מיליון האנשים שמאמינים שהם כן יודעים לנהל 
את המדינה. כל מה שהיה איכפת למחבלים הוא 
שקורבנותיהם יהיו יהודים. זה היה הכל. הם היו 

צריכים להיות יהודים".  

החוש היהודי
במהלך דבריו סיפר על מפגש אישי מיוחד שהיה לו 
עם רבה של בריטניה לשעבר, הרב יונתן זקס זצ"ל: 
"פעם שאלתי את הרב יונתן זקס ביחידות, מה הוא 
חושב שזה אומר להיות יהודי, והוא ענה, באופן 
אופייני, על ידי ציטוט של מישהו אחר, במיוחד הוא 
ציטט את ידידו הפילוסוף הגדול ישעיהו ברלין 
המנוח. הוא אמר לי: 'דאגלס, ישעיהו ענה פעם 
על השאלה הזו כששאלו אותו ואמר: להיות יהודי 
זה להיות בעל חוש היסטורי'. והסתכלתי על הרב 
יונתן, וידעתי שיש עוד משהו, הוא הטה את ראשו, 
ושאלתי: 'ומה אתה חושב?' והוא השיב 'אני חושב 
שישעיהו כמעט צדק'. ואני אמרתי, 'אז מה התשובה 
שלך?' הוא אמר: 'להיות יהודי זה להיות בעל חוש 
זיכרון'. עכשיו, זיכרון יכול להוות נטל, ועבור אנשים 
מסוימים נטל כמעט בלתי אפשרי, אבל הוא גם 
ברכה. כי אם אתם כעם, אתם כיחידים, יודעים מה 
היה קודם, אתם יודעים שהעם היהודי היה כאן 
פעמים רבות בעבר, במצבים הרבה יותר גרועים 
ובהרבה פעמים מכדי לספור... העם היהודי יכול 

לכל אחד מאויביו במשך אלפי שנים. הם האריכו 
ימים יותר מכל אחד מהאויבים שרצו להשמיד 
אותם, מפרעה ועד היטלר. והם יוכלו גם לאויב 

הזה. ואני אומר את זה בוודאות מוחלטת..."

עם ישראל חי
את דבריו חתם בדברים המרגשים הבאים: "הרשו 
להגיד עוד דבר אחד וזה הדבר העיקרי שרציתי 
להגיד לכם הלילה. שאתם לא לבד, שאתם לא 
עצוב  הכי  הדבר  לבד. 
ששמעתי בימים האחרונים 
היה מספר החברים היהודים 
שלי שאמרו, בישראל ומחוץ 
ככה,  'זה תמיד  לישראל: 

אנחנו תמיד לבד'. 
שזה  לומר,  רציתי  ורק 
העולם  כל  המקרה...  לא 
מאחורי  עומד  התרבותי 
המדינה היהודית היום... יש 
הרבה מיליונים של אנשים, 
אנשים מתורבתים במדינה 
הזאת וברחבי העולם שגם 
נמצאים איתכם. גם אני מדבר 
בשם עצמי, כשאני מצטט, 
אם יורשה לי לצרף, את אחת השורות האהובות 
עליי בכתבי הקודש, ממגילת רות. כולכם מכירים 
לִינִי אָלִין  ר תָּ לְכִי אֵלֵךְ וּבַאֲשֶׁ ר תֵּ י אֶל אֲשֶׁ את זה: כִּ
י וֵא-לֹהַיִךְ אֱלֹהָי.  ואני אומר לכם זאת  ךְ עַמִּ עַמֵּ
בוודאות גמורה. אם הם ימשיכו לבוא בשבילכם, 
אני אגיד לכם את זה: הם עשויים לבוא בשביל 
הציוניים, טוב מאוד, אני ציוני. אולי ימשיכו לבוא 
בשביל הישראלים, טוב מאוד, אני ישראלי. הם 
עשויים לבוא ברציפות עבור היהודים, טוב מאוד, 

אני יהודי. עם ישראל חי!"

ציונות של גאולה
לפני חמישים שנה, בעקבות מלחמת יום הכיפורים, 
יצא לאור ספרו של ראש ישיבת הר עציון, הרב 
יהודה עמיטל זצ"ל, "המעלות ממעמקים". ראשיתו 
של הספר כוללת שיחות שונות שהעביר הרב 
עמיטל לתלמידי וחיילי ישיבת הר עציון במהלך 
המלחמה ואחריה.  מומלץ מאוד לעיין בשיחות 
הללו בימים אלה. מדהים ומכאיב לגלות עד כמה 
הן רלוונטיות גם לימינו, חמישים שנה אחרי. באחת 
השיחות מנתח הרב עמיטל את שורשי הקונספציה 
השגויה שהובילה את מדינת ישראל למשבר של 
אותם ימים: "רעידת אדמה שעליה מדברים בימים 
אלה איננה תוצאה של ערעור התפיסה הביטחונית 
או התפיסה הפוליטית כל עיקר, אלא ערעור האלף 
בית של עצם התפיסה הציונית הלאומית. ובמידה 
שציוניים דתיים הזדהו עם התפיסה הזאת, ואמנם 
הזדהו עמה במידה רבה, אלא שהוסיפו לה שתי 
מילים משמעותיות, בעזרת השם – הרי הם שותפים 
למשבר, למבוכה ולמועקה הפוקדים את הציבור 

החילוני".      

האלטרנטיבה לתפיסה הציונית החילונית, מכונה 
לדברי הרב עמיטל, "ציונות של גאולה" אשר 
מבשרה ופרשנה הגדול היה לדבריו, הרב קוק זצ"ל; 
"ציונות זאת לא באה לפתור את שאלת היהודים על 
ידי כינון מדינה יהודית, אלא משמשת מכשיר בידי 
ההשגחה העליונה לקדם את ישראל לקראת גאולתו. 
ישוב ארץ ישראל על ידי קיבוץ בניה לתוכה, הפרחת 
שממונה וכינון עצמאות יהודית בתוכה הם שלבים 
בתהליך הגאולה. מגמתה הפנימית איננה נורמליזציה 
של עם ישראל להיות עם ככל העמים, אלא להיות 
עם קדוש, עם אלוהים חיים, אשר מרכזה ירושלים 

ומקדש בתוכה. כי עת לחננה כי בא מועד".  
את נוראות המלחמה רואה הרב עמיטל כחלק 
מהתהליך המשיחי: "מה שמתגלה לעינינו הוא 
ראשית התגשמותו של החזון הנבואי של שיבת 
ציון. הצעדים הם צעדי משיח. ואף על פי שיש 
שמתלווים להם ייסורים, הצעדים בטוחים והמהלך 
ברור, כי פדה ה' את יעקב וגאלו מיד חזק ממנו. 
הגיעה השעה שהציונות תפנה את מקומה לציונות 

של גאולה גם בתודעתנו" )עמ' 41-43(. 

המלחמה על ירושלים
מדהים עד כמה צדקו דבריו אז ועד כמה ההשלכות 
לסמיות העיניים שהובילו למחדל הנוכחי אחוזים 
באותה קונספציה 'חילונית' שגויה, המנסה לנרמל 
את שאיפותיו הדתיות של האויב בטרמינולוגיה 
מערבית-חילונית-פרגמטית. האויב האכזר סימן 
את המטרה הברורה כשקבע בשם המלחמה את 
יעדה מבחינתו – 'מבול' או 'שיטפון' אל-אקצא. 

היעד הסופי אחד הוא – ירושלים. 
וכפי שכתב הרב עמיטל בשיחה אחרת: "מלחמה 
על ארץ ישראל היא מלחמה על ירושלים. סיפרתי 
פעם אחת את הסיפור שעתה ניתן לו אישור מפיו 
של אותו צורר, חסנין הייכל. אחד הדיפלומטים 
החשובים ביקר לפני שש שנים אצל שליט מצרים 
ובא אחר-כך לירושלים ואמר לראש העירייה: תדע 
לך, הבעיה העיקרית היא ירושלים. לא התעלה, לא 
סיני, ולא שארם א-שייך, רק ירושלים! אמר ראש 
העיר: נדהמתי, אצלו? גם במצרים? אמר לו: כן, 
רק ירושלים היא הבעיה, גם אצל המצרים" )שם 

עמ' 19-20(. 
באכזריותם הבלתי נתפסת שמטו רשעי עולם אלה 
את זכות קיומם מעל פני האדמה. וכלשון התורה 
נֵיהֶם וְהִנְנִי  י מָלְאָה הָאָרֶץ חָמָס מִפְּ בפרשת נח: "כִּ
חִיתָם אֶת הָאָרֶץ". וכדברי אור החיים הקדוש  מַשְׁ
על פי המדרש: "פירוש חמס הוא כללות הרשע 
בו גזל בו גילוי עריות בו שפיכות דמים בו עבודה 
זרה...". המבול בו ביקשו הרשעים הללו לשטוף 
אותנו, ישטוף אותם מן העולם ויכרית אותם מן 
הארץ. יש מהגויים כמו דאגלס מארי, שכבר הבינו 
את התפקיד הגדול שלנו ועומדים לצידנו במערכה 
הגדולה. כעת נותר רק שגם אנחנו נבין את היעוד 
העולמי וההיסטורי שבעבורו התרגשה עלינו כל 

המערכה הקשה הזאת.  

בשביל הנשמה
 הרב ליאור לביא ר"מ במכון מאיר

יש מהגויים כמו דאגלס מארי, הסופר הבריטי, שכבר הבינו את התפקיד הגדול שלנו ועומדים לצידנו 
במערכה הגדולה. כעת נותר רק שגם אנחנו נבין את היעוד העולמי וההיסטורי שבעבורו התרגשה 

עלינו כל המערכה הקשה הזאת.  

המעלות ממעמקים

רעידת אדמה שעליה 
מדברים בימים אלה 
איננה תוצאה של 
ערעור התפיסה 

הביטחונית או התפיסה 
הפוליטית כל עיקר, 
אלא ערעור האלף 

בית של עצם התפיסה 
הציונית הלאומית
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חינוך עד הלב
אורית דהן* עם ישראל חי

הטור שלא נכתב עסק בשמחה. היינו ערב שמחת 
תורה ופנינו לקראת פרשת בראשית והתחלת 
התורה. רצינו לעסוק בשאלה מה מונע שמחה 

ומה מביא שמחה.
מה מונע מהאדם שמחה?

• דאגה - כאשר האדם בדאגה הן על עתידו והן 
על מכלול דברים המקיפים את חיי היומיום שלו 

וודאי דאגה קיומית, הרי שאין שמחה.
• חוסר - כאשר אדם חש חיסרון, השמחה ממנו 

והלאה. חיסרון זה כולל חוסר בערך ובייעוד.
• קבלת עול מלכות שמים - "כל העצבות שבעולם 
באים רק מפני שאין האדם רוצה את רצון ה' יתברך 

באמת" )הראי"ה פנקס יג(.
 

מה מאפשר שמחה?
• אהבה - כאשר אדם חש אהוב ועטוף הוא חש 

ביטחון.
• שלווה - ידיעה שהכל מושגח ואנו בידיים טובות. 
• חיבור לנשמה - החיבור לפנימיות ולרוח נותנים 
לאדם כוחות ומשמעות. בבחינת: "ולישרי לב 

שמחה".
והנה נחתה עלינו עת צרה ליעקב ושאלת השמחה 

כאילו נדחקת לקרן זווית.
הרב קוק ערב מלחמת העולם הראשונה מביא 

את אִמרתו לחודש מרחשוון: 
"כשהנשמה מאירה גם שמיים עוטי ערפל מפיקים 

אור נעים" )מגד ירחים(.
כאשר יש ערפילים מסביב, כאשר המצב לוט 

בערפל והכול נראה נורא וגרוע, גם אז, זה תלוי בנו.
אם נחליט להסתכל בנשמה מאירה על המציאות, 
היא תאיר עלינו. גם במצבים הקשים והנוראים 
שאנו מתנהלים בהם כיום, אנו יכולים להחליט 
על המינונים, אנו יכולים להחליט לשנות אוירה 

לשעות, לזמן, לימים.
נכון, בטלטלה שאנו עוברים, קשה למצוא נחמה. 
בעיקר משפחות שחוו אובדן או מחכות לאות חיים. 

לצד זה, בהסתכלות היסטורית, עם ישראל חי.
נוסיף לכך, הנשמה של עמנו מאירה בימים אלו 
במלוא תפארתה. בכל מקום ובכל פינה יש מיזמי 
חסד. כמה חוסן מתגלה בתוכנו כמה חוסן בקרב 
חיילינו. החיילים יוצאים לקרב עם שירה בפיהם 
ועם אמונה גדולה בליבותיהם. אנו זוכים לאור 

חוזר של נשמה גדולה המאירה על כולנו.
במה נזין את הנשמה? במה ניזונים ילדינו? הרבה 

תלוי בנו.
הילדים חכמים וקולטים את המצב סביב. בבית 
שפחות נותן מקום לשיח רגשי הילדים ימנעו 
משיתוף ומאוורור הרגשות שלהם.  בבית שבכל 
שאלה והבעת דאגה של הילד הוא מגלה שההורים 
מתפרקים, הילד יבחר לא לשתף ולהימנע משאלות. 

הפחד יכרסם אצלו בפנים.
ויש  כמה קריטי שנשמתנו תאיר לבית פנימה! 
לנשמתנו כוח עצום להאיר. כל חיבוק לילד, כל 
אמירה אמונית, כל תפילה וכל דאגה לשלומו 
מעצימים את אור הנשמה ונותנים חוסן לילדינו. 
מותר גם לבכות יחד לצד אמירה אמונית מחזקת.

זה הזמן לחזק את האמונה והביטחון. ילדינו נושאים 
עיניים אלינו. לא נכון להעלים מהם את המידע מה 
שיוצר ריחוק וחוסר אמון. עלינו למצוא את הדרך 
לשתף באופן מותאם. לדבר עם הילדים ולצד זה 
למנוע חשיפה לכלי תקשורת המזיקים לנפש הילד.

להזין את הנשמה בהרבה טוב והרבה חסד וכמובן 
להזינה בתפילה וביטחון בבורא עולם. 

שיח משפחתי - חשוב מאוד לקבוע זמן לשיח 
משפחתי יומי. השאלה הפשוטה של מה שלומך 

ואיך אתה מרגיש הופכת לבעלת משקל.
כדי שזה יתאפשר לא נשכח לשאול את עצמנו 
- מה שלומי, למה אני זקוקה כדי לתת לנשמה 

להאיר היום?
ילדים הם נשמות מלאי כוח ושמחת חיים טבעית. 

חשוב לנתב את הכוחות לעשייה חיובית.
מצ"ב קישור לכלי המאפשר פעילויות מגוונות 
לילדים ומתאים לגילים שונים. כל הקישורים 

מותאמים לציבור האמוני.

*אורית דהן, מנהלת נועם בנים ומנחת קורסים לאימון רגשי 
orittguvot@gmail.com :בשיטת התדר. לתגובות

עם ישראל הוא זקן העמים. עברנו כל כך הרבה 
קשיים ורדיפות במשך אלפיים שנות הגלות. 
אחד הניסים הגדולים הוא שרק שלוש שנים 
לאחר השואה כששליש העם היהודי נרצח 

באכזריות, הצלחנו לקום על רגלינו ולהילחם 
במלחמת השחרור בתש"ח להקמת 

המדינה. לאחר מכן עברנו כל כך 
הרבה מלחמות – מלחמת ששת 
הימים ומלחמת יום הכיפורים 
ובכל פעם בחסדי ה' הצלחנו 
להתרומם ולנצח את אויבינו. 

במשך השנים האחרונות נשמעות 
עייף  כבר  ישראל  שעם  טענות 

ממלחמות ואין לו כבר כוחות להכריע 
את האויב ובפרט בלחימה רב זירתית. אולם אין 
לך טעות יותר מזאת. עם הנצח לא התעייף ולא 
מפחד מדרך ארוכה. עם ישראל חזק ועוצמתי 

היום יותר מאי פעם.

א  על הפסוק "הֶן עָם כְּלָבִיא יָקוּם וְכַאֲרִי יִתְנַשָּׂ
לֹא יִשְׁכַּב עַד יֹאכַל טֶרֶף וְדַם חֲלָלִים יִשְׁתֶּה" 

)במדבר כג, כד( אור החיים הקדוש מלמדנו 
רעיון גדול: 

"וכארי יתנשא פירוש על דרך אומרם ז"ל )ע"ז ל, 
ב( ג' כל זמן שמזקינין מוסיפין כח ארי וכו', והוא 
אומרו יתנשא שהוא מתנשא ורם בכחו 
שהגם שיעברו עליו כמה מלחמות לא 
מפני זה יהיו נחלשים אלא הולכים 

ומתגברים". 

מתבסס  הקדוש  החיים  אור 
על הגמרא במסכת עבודה זרה 
שהאריה הוא אחד מאלו ש"כל 
זמן שמזקינין גבורה מתוספת בהן". 
ניתן לטעות ולחשוב שאריה זקן כבר 
לא יכול להלחם ולנצח, אך זו טעות! ההפך 
הוא הנכון, ככל שהוא זקן יותר – כך נוסף לו 

א1.  עוד כח וְכַאֲרִי יִתְנַשָּׂ

עם ישראל הוא אמנם זקן העמים ועבר הרבה 
מאוד מלחמות, אך אור החיים הקדוש מלמדנו 
שביחד עם ה'פז"מ' - כוחו של עם ישראל רק 

הולך ומתחזק. 

אור החיים הקדוש מוסיף שכאשר עם ישראל 
מתנשא כמו אריה אין מי שיכול לעמוד מול 
הכח והעוצמה שלו "עוד ירצה שמלבד כח 
אשר עשה ה' בהם עוד יהיה בעיני כל האומות 
במדרגה גדולה לפחד מהם כאומרו וְגַם נָמגֹוּ 
כָּל יֹשְׁבֵי הָאָרֶץ מִפָּנֵינוּ )יהושע ב, כד(, והוא 
אומרו כְּלָבִיא יָקוּם זה בערך גבורתו, ובערך מה 
שיהיה נחשב בעיני העולם וכארי יתנשא פירוש 
יותר ממה שהוא יהיו מנושאים בעיני העולם".  

"ויודעת היא ]האומה הישראלית[ גבורת צורריה, 
שהוא אך צל עובר. גיבורה היא ככפירה, בעת 
יחם לבבה. אמיצה כלביאה, בהלחמה בעד 

גוריה"2.

1. ראה גם 'האריה בסוגר' פנקסי הראי"ה חלק ד )מכון הרצי"ה 
ירושלים תשע"ו(, פנקס הדפים ד אות כח עמ' רצז-שב. הודפס 
גם ע"י הרב משה יחיאל צוריאל זצ"ל באוצרות הראי"ה 
ח"ב )ישיבת ההסדר ראשון לציון תשס"ב(, עמ' 544-543. 

2.   אורות הראיה )מוסד הרב קוק, ירושלים תשמ"ה( עמ' מו. 

א"  "וְכַאֲרִי יִתְנַשָּׂ
עם ישראל חזק ועוצמתי היום יותר מאי פעם 

נתן קוטלר
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שאלות בפרשהשאלות בפרשה
1.       מה היו שמותיהם של שלושת בני נוח?

2.       מה היה גובהה של תיבת נוח?
3.       מאילו בעלי חיים הביא לתיבה נוח שניים שניים?

4.       האם העופות נכנסו לתיבה?
5.       בן כמה היה נוח כשהתחיל המבול?

6.       איזו שבועה נשבע ה' לאחר המבול?

"צַדִּיק בְּפַרְוָה"
לוםֹ יְלָדִים! שָׁ

ך הַתּורָֹה כּותֶֹבֶת עָלָיו. אֲבָל  מִים", כָּ יק תָּ נחַֹ הָיָה "צַדִּ

לָם.  שׁ מֻשְׁ הוּא לאֹ הָיָה מַמָּ דִים אותָֹנוּ שֶׁ חֲכָמֵינוּ מְלַמְּ
ה? לָמָּ

יוםֹ קַר  יְתָה בְּ כְנַס הַבַּ נִּ בָר לְאָדָם שֶׁ ילִים אֶת הַדָּ מַמְשִׁ

ר  קַּ ישׁ שֶׁ ים נוסָֹפִים. הָאִישׁ הִרְגִּ יִת הָיוּ אֲנָשִׁ מְאדֹ, וּבַבַּ

תַח אֶת הָאָרוןֹ וְהוצִֹיא מִתּוכֹוֹ מְעִיל  לוֹ, וְלָכֵן הוּא פָּ

ם, וְלָבַשׁ אותֹוֹ. רְוָה עָבֶה וּמְחַמֵּ פַּ

ב  ֵ לּוֹ, אַךְ הוּא לאֹ הִתְחַשּׁ עָיָה שֶׁ תַר אֶת הַבְּ ה פָּ הָאִישׁ הַזֶּ

הֶם עֲדַיִן קַר. אִם  לָּ בִיבוֹ, שֶׁ סְּ ים הַנּוסָֹפִים שֶׁ אֲנָשִׁ ךְ בָּ ל כָּ כָּ

יִת, הוּא הָיָה מועִֹיל  בַּ הוּא הָיָה מַפְעִיל אֶת הַחִמּוּם בַּ

ם לַאֲחֵרִים. א גַּ לאֹ רַק לְעַצְמוֹ אֶלָּ

ךְ  ל כָּ מִים, הוּא לאֹ כָּ יק תָּ הָיָה צַדִּ ם נחַֹ, לַמְרותֹ שֶׁ ךְ גַּ כָּ

תוֹ, אַבְרָהָם  עִים. לְעֻמָּ נֵי דורֹוֹ הָרְשָׁ יל אֶת בְּ ה לְהַצִּ נִסָּ

ה לְקָרְבָם  עִים וְגַם נִסָּ ל אֲפִלּוּ עַל הָרְשָׁ לֵּ אָבִינוּ הִתְפַּ

לַעֲבודַֹת ה'.

רָאוּי וְגַם  ם מִתְנַהֲגִים כָּ גַּ יקִים שֶׁ דִּ אָז בּואֹוּ וְנִהְיֶה מֵהַצַּ

זְמַן  ל הָאֲחֵרִים. וּבִמְיוּחָד בִּ בִים עַל טובָֹתָם שֶׁ חושְֹׁ

נוּ מְאוּחָדִים וַעֲרֵבִים זֶה לָזֶה, וּבְיַחַד  לָּ מִלְחָמָה, נִהְיֶה כֻּ
חַ! נְנַצֵּ

ישי, ערוץ הילדים

עונה חדשה של התוכנית 'משחק ביתי' 

באוויר! אל תפספסו, באתר ערוץ מאיר 

לילדים!

המלצת השבוע
המלצת השבוע

- ארכיאולוג העלה חרס 
בידו. האם הצליח?

- עובר אורח בדוכן תפילין 
של חב"ד: 'תניח לי!' מה על 

החב"דניק לעשות?
- ברכות לנבחרת בתי 

הסוהר על נצחונה בתחרות 
"כליאה למטרה"...

נח
שִלחו אלינו תשובות באתר ערוץ מאיר לילדים, 

meirkids.co.il !ואולי תזכו בפרס
הצטרפו למנויי ערוץ מאיר לילדים! 

באתר meirkids.co.il בטלפון 0732379860
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מהי הברכה אותה מברכים כשרואים 
את הקשת?

חידהחידה

אני אופטימי כי העם היהודי צלח בהיסטוריה 
התמודדויות גדולות משלנו.

אני אופטימי כי במהלך ההיסטוריה העולמית 
הטוב תמיד מנצח בסוף.

אני אופטימי כי לא יתכן שרשע מן הסוג 
שעומד מולנו ימשיך להתקיים.

אני אופטימי כי אלפי שנות קיום של העם 
לא  ציונות  שנות  חמישים  ומאה  היהודי 

יסתיימו סתם כך.
אני אופטימי כי אני רואה את חותם הכישרונות, 

היכולות וההישגים שהותיר עם ישראל בעולם.
אני אופטימי כי אני רואה את שובל ההרס, 
הרוע והכלום שהותירו האויבים שלנו בעולם.
אני אופטימי כי רואים כעת את האחדות, 
ההתפכחות והנחישות שטמונים בעם ישראל.
אני אופטימי כי החמאס והחיזבאללה הם 
בסופו של יום ארגוני טרור וצה"ל הוא צבא 

סדיר מעולה.
אני אופטימי כי הקהילה הבינלאומית וארה"ב 

ניצבים במקרה הזה לטובתנו.

אני אופטימי כי אני מאמין בא-לוהים.
הרע יעבור

הטוב יתגבר
בעזרת ה'

למה אני אופטימי?
 הרב חגי לונדין ר"מ במכון מאיר
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על סדר היום
 הרב שלמה אבינר

עד מתי עוזך בשבי, ותפארתך ביד צר. עוררה גבורתך אל א-להים עליון. "לפני 
אפרים ובנימין ומנשה עוררה את גבורתך ולכה לישועתה לנו". הושיעה את עמך 

 ופדה גוי ואלהיו, ופדה תפדה, כי גואל חזק אתה.
אורות, יח

שו"ת סמס ב - חרבות ברזל
תפקיד בחורה

ש: מה עיקר תפקידי בתור בחורה בימים אלה?
ת: לחזק את האמונה ואת הגבורה.

חתונה בזמן מלחמה
ש: אנו אמורים להתחתן בעוד שבועיים. אך 

יבואו מעטים. האם כדאי לדחות?
ת: לא לדחות. א. אולי עד אז יסתדר. ב. זה בסדר 
אם יש מעטים. ויותר מאוחר לעשות אירוע גדול.

דחיית חתונה
ש: האם אפשר לדחות חתונה. 

ת: כללית, לא. אך במצב כזה, מותר. מה שבני 
הזוג רוצים, כי עקרונית, אין סיבה לדחות.

מסיבת טבע
ש: במסיבת טבע בה נהרגו מאות, האם אין זה 
עונש מן השמים, על עישון סמים אסורים, וחילול 

שבת ועוד?
ת: איננו יודעים סוד ד'. עליך לעשות תשובה 
על עצם השאלה. יהודי חוטא שנהרג, זה מכפר 

על עוונותיו, קל וחומר אם נהרג על ידי אויב.
ימי שמחה או צער

ש: איך אנחנו צריכים להרגיש בימים אלה? 
שמחה או צער?

ת: צער על מתים, פצועים, שבויים. שמחה על 
הניצחון עתה. רגשות מעורבים.

שירים
ש: האם ראוי בימים אלה לשמוע שירים?

ת: שירי קודש.
סיגריות לחיילים

ש: חיילים מבקשים שנעביר להם סיגריות. 
אפשר?

ת: כן. במצבם, זה כמו פיקוח נפש.
סגולת כסף בנעל

ש: האם זה נכון שיש סגולה לחייל לשים מטבע 
10 ₪ בנעל ולתת אותו לצדקה אחרי  של 

המלחמה?
ת: א. הוא לא שליח מצוה, הרי זה שלו. ב. זה 
סכום פעוט שלא מועיל לעניים. ג. כאשר שכיחא 
היזקא, גם שלוחי מצווה ניזוקים. ד. יש לו כבר 

מצוה עצומה של מסירות נפש.
יושב בסתר עליון

ש: האם זה נכון שיש סגולה לומר כל יום יושב 
בסתר עליון?

ת: אמירת כל פרק תהילים היא תמיד טובה.
בנפול אויבך

ש: אני רואה התקפות צה"ל בעזה. ברוך השם! 

אך מתי אומרים: בנפול אויבך אל תשמח?
ת: על רשעים כאלה, אומרים כמו שמרדכי אמר 

להמן.
מחבל פצוע

ש: האם יש מקום מוסרי לטפל בבית חולים 
באותן חיות שרצחו אותנו?

ת: לא, אלא אם כן מוכרחים.
ברית מילה

ש: אפשר לעשות ברית מילה כאשר האב בשטח 
ולא נוכח?

ת: כן, ויברך בטלפון.
פדיון הבן 

ש: אפשר לעשות פדיון הבן כאשר האב בשטח 
ולא נוכח?

ת: כן. שליחות. עיין שערים מצוינים בהלכה 
קסד אות יג-יד.

לעילוי נשמת חיל
ש: מה העניין לעשות דברים לעילוי נשמת 
חייל שנהרג, הרי כל בריה אינה יכולה לעמוד 

במחיצתו?
ת: הוספה.

הריגת אזרחים
ש: האם מותר לתקוף האויב, כאשר עלולים 

לפגוע באזרחים?
ת: יש להזהיר מראש, ואז נאמר "סורה מעמלקי, 

פן אוסיפך עמו".
אב הרחמים

ש: האם בגלל המצב, אפשר לומר אבר הרחמים 
בשבת, על אף שזה שבת מברכים?

ת: כן. רבנו הרב צבי יהודה אמר בכל שבת, 
בגלל השואה.

מזון למי שלא יברך
ש: האם מותר לתת מזון לחייל על סוף שלא 

יברך?
ת: כן, כדין עני.

לטלפן בשבת
ש: בעלי נמצא בחזית, האם אוכל לטלפן אליו 

מידי פעם בשבת, כי אני מודאגת?
ת: לא. וד' ישמור עליו בזכות שמירת שבת שלך.

צוות צח"י
ש: אני שייכת לצוות חוסן ישובי. האם מותר לי 
להסתובב בשבת עם טלפון כדי להיות זמינה 
במקרה הצורך, ולהסתכל מידי פעם אם לא 

החמצתי הודעה?
ת: כן.

נסיעת אחות
ש: אני אחות בבית חולים ומפחדת לנסוע בשבת 

עם נהג גוי, מותר לי לנסוע ברכב שלי?
ת: כן.

רחמים על מחבלים
ש: האם מותר ברמה אנושית לרחם על מחבלים 

שנעצרו ונחקרים?
ת: רחמי רשעים אכזרי.

בגדים חדשים
ש: האם בתקופה זו, אפשר לקנות בגדים חדשים?

ת: כן.
שידוך

ש: האם בימים אלה מותרות פגישות שידוך?
ת: כן.

התראה בשבת
ש: כיצד נדע בשבת אם יש התראה?

ת: רדיו על גל שקט.
אזעקה באמצע עמידה

ש: מה לעשות אם יש אזעקה באמצע עמידה?
ת: ללכת למרחב מוגן בלי לדבר. השיחה אסורה, 

הליכה לצורך מותרת.
סרטי זוועה

ש: האם יש עניין להפיץ סרטי זוועה?
ת: לא. א. ביזוי הקורבן. ב. מביא דיכאון לאומי.
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